ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

ATO 02

O Município de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Jorge Antônio Comunello, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

1.1. Houve o protocolo de 02 (dois) pedidos de isenção os quais foram indeferidos. O

relatório de análise dos pedidos de isenção do pagamento do valor de inscrição consta no Anexo I

deste Edital.

1.2. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma

individual a cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado

no período de 11/05/2023 - 14h00min à 13/05/2023 - 14h00min. Os recursos deverão ser

interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as

orientações do site.

Formosa do Sul, 10 de maio de 2023.

Jorge Antônio Comunello

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO I - ANÁLISE DE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

http://www.wedoservicos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

TIPO DE ISENÇÃO: MESÁRIO

REFERÊNCIA: 21

VAGA: ENFERMEIRO

RESULTADO: INDEFERIDO

ANÁLISE: Pedido INDEFERIDO, tendo em vista o descumprimento do item 4.7.1 do Processo Seletivo

n.º 01/2023, ou seja: "Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV),

assinalando a opção Jurado / Mesário”.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TIPO DE ISENÇÃO: DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

REFERÊNCIA: 16

VAGA: AGENTE EDUCATIVO

RESULTADO: INDEFERIDO

ANÁLISE: Pedido INDEFERIDO, tendo em vista o descumprimento do item 4.7.1 do Processo Seletivo

n.º 01/2023, ou seja: "Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV),

assinalando a opção Doador de Medula Óssea”.